
  平成 28 年 6月吉日 

会員各位 

一般社団法人神戸食品微生物科学協会 

会長 武政 二郎 

第 6 回 産学連携事業 技術講習会のご案内 

 

拝啓 

 向暑の候、会員各位におかれましてはますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は当協会の運営につきまして格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

今年も産学協同技術講習会を大阪府立大学りんくうキャンパスにて開催する運びとなりました。 

今回は、細菌検査実習カリキュラムとして、｢キャンピロバクター、大腸菌Ｏ157 の同定におけるＰＣＲ

の利用方法｣というテーマで取り組むこととなりました。品質管理の実務担当者様には、新検査技術導

入の良い機会になると思います。是非ご参加ください。 

敬具 

記 

１．開催日 ：平成 28年 8月 19日（金）  10 時 00 分～17時 30 分 

                      

２．開催場所：大阪府立大学 りんくうキャンパス 

       〒598-8531 大阪府泉佐野市りんくう往来北 1番地の 58 

      Tel 072-463-5056（代表）担当獣医国際防疫学教室 Tel 072-463-5653（直通） 

      技術講習会について、大学へのお問い合わせは避けて下さい。 

       お問い合わせはメールにて神戸食品微生物科学協会事務局までメールでお知らせ下さい。

（メールアドレス：info@kobe-biseibutsu.or.jp） 

 

３．集合場所：大阪府立大学 りんくうキャンパス２Ｆ第 1講義室 

 
     ［アクセス］JR 関西空港線・南海空港線「りんくうタウン駅」から徒歩 

 

 



４．プログラム 

    実習は大阪府立大学 りんくうキャンパス３Ｆ第１実習室にて行います。 

  10:00～10:05 会長 開会挨拶 

10:05～11:00 大学施設利用前の諸注意事項説明（大阪府立大学教授 山崎先生） 

11:00～12:00 PCR の基礎（タカラ株式会社） 

12:00～13:00 休憩（大学周辺に若干レストランはありますが、各自ご持参ください） 

13:00～17:25 微生物検査実習（大阪府立大学教授 山崎先生、同助教 日根野谷先生） 

         ＰＣＲを利用したキャンピロバクター、大腸菌Ｏ157 の同定実習    

  17:25～17:30  副会長 閉会挨拶 

    

５．その他： 

  参加料金：2,000 円（試薬、器材準備料金として） 

募集定員：３０名まで、定員になり次第締め切ります。お早めにお申し込みください。 

        各企業から複数名のご参加でもかまいません。 

 

大学内の BSL2 実験室を使用します。白衣は大学の方でご用意頂けます。 

 

 

出欠のご返事   出欠につきましては、本メール受信の方もしくは当会ご担当者から、8 月 5 日まで

に、ホームページより、お申し込みお願い申し上げます。 

 

当日、欠席される方は、神戸食品微生物科学協会までメールでお知らせください。 

 

 


